
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR MAT

VENDIM

Nr.20, date 24/12/2024

PER

MIRATIMIN E LEJES “K RKESE PER KRYERJE SHPIMI
NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS-SHPIMI)”, SUBJEKTI

“AGJENCIA KOMBETARE UJESJELLES-KANALIZIME”
(AKUK)

Ne mbështetje të pikes 2, nenit 50, të ligjit nr.1 11 2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, të ndryshuar si dhe Vendimit nr.550, date
15.7.2020, të Këshillit të Ministrave, “Per iniratimin e formularëve të
kërkesës per miratimin, nëparim, per dhënien me koncesion tepërdorimit te
burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari
ndërtimore në brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të
lëngshme, përdorimin dhe ripërdorimin e ujërave të përdorura, të ndotura,
të dokumenteve shoqeruese, tëprocedurës se shqyrtimit e tJ vendimmarrjes
dhe të afateve të vlefshmerisë së tyre”, me propozimin e Agjencise së
Menaxhimit te Burimeve Ujore, Këshilli i Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes per kryerje shpimi nëntokësor per nxjerrje uji (pus
shpimi) me qellim furnizimin me ujë te Qytetit të Mamurrasit, subjekti
“Agjencia Kombetare Ujesjelles-Kanalizime”(AKUK), me vendndodhje,
Bashkia Kurbin, Qarku Lezhe, sipas këtyre koordinatave:

2. Treguesit jane si me poshtë:

Vendndodhja e përcaktuar per pus-shpimin

- X=475858.2

12



- Y=4605505.8
- Z 58 m.m.n.d
- Sasia e ujit të kërkuar: Q= 30 1 s

- Thellësia e parashikuar = 50 m
- Diametri 1 (mm) 508 - Thellësia nga 0.00 m ne 15.00 m
- Diametri 2 (mm) 355 - Theflësia nga 15.00 m në 50.00 m

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e këtij
vendimi.

Ky vendim hyn ne fliqi pas njoftimit te permbajtjes se vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU MAT

GJERGJ PRENDI


